### CAPITULO XV.

Escándalo de los fariseos porque los discípulos de Jesus comían sin lavarse las manos. Curacion de la hija de la Cananea. Multiplicacion de los siete panes.

S. Marcos, VII. 1. y siguientes.

Marco. vii. 1.

1. Entónces los escribas y fariseos que habian llegado de Jerusalem, vien-

28. Respondens autem Petrus dixit: Domine, si tu es, iube me ad te venire super aquas.

29. At ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam ut veniret ad Iesum.

30. Videns verò ventum validum, timuit: et cum coepisset mergi, clamavit dicens: Domine, salvum me fac.

31. Et continuo Iesus extendens manum, apprehendit eum: et ait illi: Mòdicae fidei, quare dubitasti?

32. Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus.

33. Qui autem in navicula erant, venerunt, et adoraverunt eum, dicentes: Verè Filius Dei es.

34. Et cum transfretissent, venerunt in terram Genesari.

35. Et cum cognovissent eum viri loci illius, miserunt in universam regionem illam, et obtulerunt ei omnes male habentes:

36. Et rogabant eum ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent. Et quicumque tetigerunt, salvi facti sunt.

Phariseae, dicentes:

Año de la era cr. vulg. 32.

2. Quare discipuli tui transgrediuntur traditionem seniorum? non enim lavant manus suas cum panem manducant.

3. Ipse autem respondens ait illis: Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit:

4. Honora patrem, et matrem, et: Qui maledixerit patri, vel matri, morte moriatur.

5. Vos autem dicitis: Quicumque dixerit patri, vel matri, Munus, quodcumque est ex me, tibi proderit:

6. Et non honorificabit patrem suum, aut matrem suam: Et irritum fecistis mandatum Dei propter traditionem vestram.

7. Hypocritae, benè prophetauit de vobis Isaias, dicens:

8. Pópulus hic labiis me honorat: cor autem eorum longè est à me.

Y 1. Véanse el Y 1. y siguientes del cap. vii. de S. Marcos, el art. LXXI. de la Armonía y el cap. I de la iv. parte de la Concordancia.

Y 5 y 6. Algunos explicaban así este texto: Y vosotros al contrario, decís: Cualquiera que dijere á su padre y á su madre: Yo juro por el don que se hace al Señor, que no os ayudará en ninguna cosa; esto no está obligado á honrar y á auxiliar á su padre ó á su madre. Y así &c. Segun el griego, y tal vez esta es la leccion primitiva, el sentido es, et non honorificat: es decir será permitido á ese hombre no honrar ó auxiliar á su padre y á su madre. Esta era la doctrina que Jesucristo echaba en cara á los fariseos. Véase el Y 11. del cap. vii. de S. Marcos. Entre los Hebreos se usaba el juramento per el don ofrecido á Dios, del cual habla en otro lugar S. Mateo. *Infr.* xxiii. 16.